
 

1 

 

 
Dům dětí a mládeže BLUDIŠTĚ Chodov, 

okres Sokolov, příspěvková organizace 

 357 35 Chodov, IČ: 709 76 350 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zřizovatel:  

Město Chodov 

Komenského 1077, Chodov, 

okres Sokolov 

IČ: 00259349 

ředitelka DDM Bludiště Chodov: Mgr. Renáta Dočkalová 

 

 
 

Hodnotící zpráva 2022/2023 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

OBSAH :    

 

1. CHARAKTERISTIKA DDM BLUDIŠTĚ CHODOV 

 

2. PŘEHLED PLÁNŮ PRO ROK  2022/2023 

 

3. PŘEHLED INTERNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 

 

4. PŘEHLED EXTERNÍCH ZAMĚSTNANCŮ A 

ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ DDM 

 

5. STATISTIKA PŘLEŽITOSTNÉ ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 

 

6. PRÁZDNINOVÁ ČINNOST  2022/2023 

 

7. OSVĚTOVÁ ČINNOST 

 

8. NABÍDKA SPONTÁNNÍ ČINNOSTI 

 

9. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ DDM 

 

10. ÚDAJE O INSPEKCÍCH 

 

11. ÚKOLY A CÍLE PRO ROK 2023/2024 

 

12. FOTODOKUMENTACE Z AKCÍ A ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 
1. Charakteristika DDM. 

 

Zřizovatelem DDM Bludiště je Město Chodov. DDM Bludiště Chodov je příspěvková 

organizace. 

Provoz se řídí: provozním řádem, organizačním řádem, pracovním řádem. 

Činnost byla řízena podle ročního plánu DDM, tj. zájmová činnost pravidelná, 

příležitostná, spontánní, táborová a osvětová + organizace soutěží. 

Od 1.9.2007 je činnost řízena  ŠVP. Plány a ŠVP na www.ddmchodov.cz 

 

2. Přehled plánů pro rok 2022/2023 

 

     Roční plán DDM pro školní rok 2022/2023 vypracovala ředitelka DDM. 

     Vycházela z měsíčních plánů vedoucích oddělení DDM, z ročního    

     plánu akcí příležitostných, z plánu činnosti Městské galerie, z plánu   

     táborové činnosti DDM a individuálních plánů jednotlivých ZÚ. 

     Plány a ŠVP na www.ddmchodov.cz. 

 

 

3. Přehled interních zaměstnanců DDM v roce 2022/2023 

      

Renáta Dočkalová, Mgr. ředitelka  

Romana Špačková  vedoucí oddělení společenských věd 

Martin Voleman  vedoucí oddělení tělovýchovy 

Mgr. Miloš Volek  koordinátor EVVO 

Blanka Schafferová  administrativní pracovník 

Natálie Špačková  administrativní pracovník 

Karel Matička   účetní 

Králíková Adéla  uklízečka 

Kolářský Miloš  údržbář  

 

Interní pedagogičtí pracovníci vedli celkem 5 zájmových útvarů. 

(atletika,  florbal,  šikovné ruce, keramiky, ochránci přírody)  

  

4. Přehled externích  zaměstnanců  + zájmové útvary 

 

Bednářová Denisa anglický jazyk 

Bílská Lenka  vaření 

Budajová Michaela karate 

Buchtel Radek florbal žáci 

Bureš Radek  cyklistika 

Červenková Lucie florbal dívky 

Červenka Miroslav florbal dívky  

Dawidko Pavel florbal dívky 

Dvořák Martin tenis 

Frána Jiří  kopaná 

Gregorová Hana rokenrol 

Gregorová Jitka rokenrol 

Hajduk Milan  tenis  

Herinková Daniela pilátes 

Heiserová Hana, Mgr. ateltika 

Horáková Lenka, Bc.  volejbal 

http://www.ddmchodov.cz/
http://www.ddmchodov.cz/


 

4 

 

Horváth Martin, Mgr.  atletika - přípravka 

Hronek Ľudoslav  karate  

Jankovský Petr  kopaná 

Javorský Jiří   kopaná 

Jirků Tereza Mgr.  pohybové hry, digi foto 

Jůnová Tereza   karate  

Kalfář Jaroslav  Samurai Fight Club  

Kiss Štěpán   kopaná 

Kolář Václav   Samurai Fight Club  

Kopecký Lukáš  atletika 

Kovářová Alžběta  vaření 

Kořínek Jan, Mgr.   stolní tenis 

Kozumplík Zdeněk  florbal 

Krejcárková Jaroslava šikovné ruce  

Kuberová Růžena  keramika  

Kuberová Světlana             keramika  

Kuglerová Eliška  tance Rytmus 

Kundrát Petr   karate  

Látová Iva, Mgr.  keramika 

Lojdová Anna   parkour  

Macánová Markéta  cyklistika 

Merunka Jan, Mgr.  atletika přípravka 

Merunková Jana Mgr. angličtina dospělí 

Mȕhlhauserová M. Mgr. volejbal 

Muchová Radka  keramika 

Naš Jaroslav   rybáři 

Novotný Libor Mgr.  kopaná  

Pavelková Anna  keramika 

Pechoušek Daniel  rybáři 

Pšenička David  street ball  

Randa Tomáš   basketball 

Říha Vladimír   volejbal 

Smolíková Zuzana  tance Rytmus 

Soukup Jan   basketball 

Soukupová Veronika  cvičení M+D, šikovné ruce 

Stehnová Denisa Mgr. cvičení M+D 

Stuška Přemysl  šachy  

Süsenbeck Zdeněk  basketball 

Ševčík Daniel   florbal dívky 

Šimková  Zuzana           tance Rytmus 

Špačková Natálie  pohybové hry 

Štech Petr   keramika   

Tureček Jiří   volejbal 

Vlasák Marcel, Bc.  šachy  

Volek Miloš Mgr.             atletika  

Volková   Stanislava        ochránci přírody  

Zapf Ladislav, Bc.  volejbal 

Zítka Miloslav  atletika 
 

Všichni externí pracovníci se dle svých možností podíleli na organizování akcích DDM pořádaných pro širokou 

veřejnost. 

 

 



 

5 

 

 

 

5. Statistika  příležitostné činnosti za rok 2022/2023 

 

 
Ve školním roce 2022/2023 pracovalo 68 zájmových útvarů a klubů. Registrováno bylo 855 

členů, z toho 110 dětí, 701 žáků a 44 dospělých). 

 

DDM ve spolupráci s městskými organizacemi byl pořadatelem 99 akcí, jichž se zúčastnilo   

7 637 návštěvníků. 

Uvádíme  akce, které byly nejvýznamnější a nejrozsáhlejší. 

 

Pojď se bavit s Bludištěm 

Školka cup –turnaj Mš ve fotbale 

Den Země 

Chodovské rekordy  

Chodovský byke maraton  

Běh Smolnickým kopcem  

Školka cup 

Ukliďme svět 

Školkolympiáda 

Chodovské Vánoce 

Atletické závody předžactva 

Chodovský Betlém  

Atletika pro Chodov  

Po čertech dobrý běh 

Chodovská tretra  

Chodovské Velikonoce 

Atletické závody přípravek 

Soutěž ZŠ O pohár starosty města Chodova 

Balónek za vysvědčení   

Maxi štafeta      

Dětské rybářské závody  

 

 

6. Prázdninová činnost 2022/2023 
 
Odborné soustředění kopané Boží Dar 

24.5.-28.5.2023 – 21 účastníků  (osobodní 105) 

Vedoucí: Javorský Jiří, Javorský Alex 

 
1. Příměstský tábor Chodov 

10.7. – 14.7. - 30 účastníků (osobodní 150) 

Vedoucí: Voleman, Špačková, Hubená 

 

2. Příměstský tábor Chodov 

17.7. – 21.7. - 30 účastníků (osobodní 150) 

Vedoucí: Voleman, Špačková, Jirků 

 

Odborné soustředění Samurai Fight Club Mariánská 2023 

26.7. – 06.08. - 51 účastníků (osobodní 867) 



 

6 

 

Vedoucí: Kalfář, Kolář, Klik, Dobiášová, Hanzalová 

 

LT – Ochránci přírody Hřebeny 

5.8. – 12.8. - 12 účastníků (osobodní 96) 

Vedoucí: Volková, Tomancová 

 

Odborné soustředění Florbal žáci - Mariánská 

29.7. – 05.08. - 10 účastníků (osobodní 80) 

Vedoucí: Buchtel, Červenka 

 

Odborné soustředění cyklistika - Měděnec 

20.8. – 25.8. -  účastníků (osobodní 42) 

Vedoucí: Šebesta, Nádvorník 

 

Odborné soustředění Karate Biograd na Moru 

11.07. – 21.07. - 16 účastníků (osobodní 176) 

Vedoucí: Hronek, Pešan 

 

Odborné soustředění Florbal dívky - Skalná 

29.07. – 05.08. - 17 účastníků (osobodní 136) 

Vedoucí: Červenka, Dawidko, Červenková 

 

Odborné soustředění Volejbal 1 Pernink 

13.08. – 20.08. - 20 účastníků (osobodní 160) 

Vedoucí: Tureček, Zapf 

 

Odborné soustředění Volejbal 2 Pernink 

20.08. – 27.08. - 20 účastníků (osobodní 160) 

Vedoucí: Říha, Tureček  

 

Odborné soustředění atletiky Bílina 2023 

14.08.-20.08. - 17 účastníků (osobodní 119) 

Vedoucí: Volek 

 

LT Chorvatsko 

13.08.-23.08. - 29 účastníků (osobodní 319) 

Vedoucí: Dočkalová, Voleman, Špačková, Bělohlávková, Vodičková, Doležalová 

 

LPT stolního tenisu 2023 

26.08.-31.08. – 14 účastníků (osobodní 70) 

Vedoucí: Kořínek 

 

LPT atletiky 2023 

03.07.-07.07. – 12 účastníků (osobodní 60) 

Vedoucí: Zítka, Heiserová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

7. Osvětová činnost. 

• DDM úzce spolupracuje  s Městskou policií Chodov- oddělením prevence 

kriminality – panem Ladislavem Staňkem. Společně uspořádali Městské kolo 

dopravní soutěže, Branný den. 

• Enviromentální činnost:  Od 1.1.2020 bylo založeno vzdělávací centrum EVVO, jež 

vede odborník, Mgr. Miloš Volek. Zahrada ochránců přírody Chodov byla k této 

činnosti vybavena venkovní učebnou EVVO a vzdělávacími panely pro výuku, kterou 

zabezpečuje paní Stanislava Volková. Přednášky byly uspořádány dle platné 

legislativy. 

• Po celý školní rok se uskutečnilo plánované vzdělávání žáků ZŠ, jež je  zaměřeno na 

rozvoj a zkvalitňování počátečního vzdělávání s důrazem na zlepšení klíčových 

kompetencí a zvýšení motivací k dalšímu vzdělávání v oblasti ICT a řemesel. 

Cílovou skupinou jsou žáci škol a pedagogové. Cílem prováděných aktivit mělo být 

seznámení žáků a pedagogů s jinými metodami výuky a zvyšování motivace žáků ke 

vzdělávání v těchto oborech. 

• ŠABLONY OP JAK – v rámci projektu se uskutečnilo 8 výukových dnů, zaměřených 

na zeměpis, biologii, dějepis relaxaci a psychohygienu, geologii, botaniku a techniku. 

Výukové dny probíhaly formou výjezdů do ZOO Praha, Národního muzea v Praze, 

Koněpruských jeskyní a hradu Karlštejn, Aquasvěta  Chomutov. 

 

8. Nabídka spontánní činnosti – uskutečněna v době provozu DDM. 

 

Pro širokou veřejnost je od 1.března do 30.října denně od 8:00 – 19:00 hodin otevřena 

zahrada DDM, venkovní víceúčelové hřiště a Ekologické zahrady u ZŠ Husova ulice (od 

15:00 – 19:00 hodin). K dispozici jsou průlezky, pískoviště, hřiště na streetball, vybíjenou, 

futsal, tenis, posilovací stroje, trampolína, hrací stolky. 

V DDM děti spontánně navštěvují klubovnu s internetem, keramikou, hrají šipky, stolní fotbal 

a deskové hry.  

DDM  provozuje Městskou galerii DDM Bludiště, kde probíhají výstavy z řad veřejnosti, 

organizací a spolků. 

září 2022: chodovské Mš - Mateřinka včera a  dnes  

říjen 2022: Jiří Vařička – Obrazem napovíš víc, než slovem 

listopad 2022: Advent - prodejní výstava prací klientů Mateřídoušky  

prosinec 2022: Rok netopýrů – soutěž výrobků dětí z chodovských ZŠ a veřejnosti 

březen 2023: Jaro a Velikonoce - prodejní výstava prací klientů Mateřídoušky  

duben 2023: Absolventi ZUŠ 2023 

květen 2023: To nás baví  - výtvarné práce ZŠ JAK Chodov 

 

9.  Údaje o hospodaření  pro rok 2023. 

 

Provoz DDM a část mezd EP je hrazen z rozpočtu zřizovatele  Město Chodov. 

Provozní náklady pro rok 2023: 
Léky                   3 000,--Kč 

Knihy, učební pomůcky  20 000,--Kč 

DHIM                100 000,--Kč 

Všeobecný materiál              120 000.--Kč 

Voda     80 000,--Kč 

Ochranné pomůcky, prádlo         20 000,--Kč 

Teplo               170 000,--Kč 

Elektrická energie             100 000,--Kč 

Poštovné                  3 000,--Kč 

Telefony   20 000,--Kč 

Služby               566  000,--Kč 

Oprava a údržba              380 000,--Kč 

Programové vybavení               40 000,--Kč 



 

8 

 

Odpisy               603 000,--Kč 

Mzdy EP a galerie             900 000,--Kč 

Nájmy tělocvičen             720 000,--Kč 

 
Kontrolu hospodaření provádí ekonomický odbor MěÚ a  interní auditor  MěÚ Chodov. 

 
Mzdy 2023 jsou hrazeny z rozpočtu MŠMT - KÚ Karlovarského kraje. 

Platy interních zaměstnanců  3 798 084,--Kč 

Platy externích pedagogů    700 000,--Kč  

Pojistné   1 520 353,--Kč 

ONIV                75 962,--Kč 

NIV pro rok 2023   = celkem  6 135 439,--Kč 

 

Školné bylo pro rok 2022/2023 bylo stanoveno takto: 
Tělovýchovné a ostatní zájmové útvary            600,--Kč na celý rok 

Výuka jazyků           1 500,--Kč na celý rok 

Keramika, PC ZÚ, šikovné ruce,  dívčí klub                 1 500,--Kč na celý rok 

Kurzovné je stanoveno dle délky a náročnosti kurzů   (od 100,-- do 300,--Kč) 

 

Finančně a organizačně se na provozu a činnosti  DDM a ZÚ podílí  Spolek  při DDM 

Bludiště Chodov, kdy se podařilo z  grantového systému KÚ Karlovarského kraje  se v roce 

2023 získat grant ve výši 58 000,--Kč na oblast environmentální výchovy dětí a mládeže. 

V rámci programů  Děti šetří přírodu, Děti chrání život a Soudržnost a odkaz našich 

předků bylo uskutečněno 14 výukových výjezdů na skládku SATER, návštěvy sběrného 

dvora Chotes s.r.o., čistírny odpadních vod Chodov, Ekocentra Ostrov, partnerského města 

Waldsassen. Programu se zúčastnilo 360 dětí ze ZŠ Chodov, Vintířova a Božičan. 

 

10. Údaje o inspekcích. 

Ve školním roce 2022/2023  byla ve dnech 20.-21.10.2023 provedena  inspekční činnost   

České školní inspekce – Karlovarský inspektorát.  

 

11. Úkoly pro rok 2023/2024  

 

1. Nadále pokračovat v zajišťování střediska, které je bezpečné a příjemné místo pro 

efektivní vzdělávání a osobnostní rozvoj účastníků, vytvářet zdravé školní klima, usilovat 

o zkvalitnění personálních podmínek v oblasti externích pracovníků. 

2. Pokračovat v prohlubování znalostí v oblasti EVVO.  

3. Prohloubit dialog mezi pedagogy, žáky a jejich rodiči, usilovat o to, aby rodiče v co 

nejvyšší míře vzali cíle střediska za své, prohloubit  vzájemnou spolupráci na zájmovém 

vzdělávání. 

4. Efektivně využívat přidělené finanční prostředky. 

 

12. Fotodokumentace z akcí a činnosti DDM Bludiště Chodov v roce  2022/2023  je 

umístěna na: http://mavo.rajce.net 

 

Veškeré informace na www stránkách DDM Bludiště Chodov:   www.ddmchodov.cz 

 

 

 

V Chodově  10. října 2023 

Mgr. Renáta Dočkalová 

      ředitelka DDM Bludiště Chodov 

http://mavo.rajce.net/
http://www.ddmchodov.cz/

